

経営成績

	平成18年3月期 通期			平成19年3月期 通期			平成20年3月期 通期			平成21年3月期 通期			平成22年3月期 通期		
	百万円	百万円	対前期比	百万円	対前期比	百万円	対前期比	百万円	対前期比	百万円	対前期比	百万円	対前期比		
売上高	724,349	1,025,297	141.5%	1,157,594	112.9%	1,017,071	87.9%	769,682	75.7%						
営業利益	44,624	64,630	144.8%	77,650	120.1%	22,370	28.8%	425	1.9%						
経常損益	46,804	66,968	143.1%	72,896	108.9%	11,109	15.2%	△ 252	-						
当期純損益	27,285	44,900	164.6%	43,446	96.8%	△ 11,954	-	△ 19,413	-						
棚卸資産	115,503	123,751	107.1%	130,423	105.4%	127,707	97.9%	124,402	97.4%						
有利子負債	198,835	193,815	97.5%	188,553	97.3%	216,243	114.7%	237,352	109.8%						
設備投資額	43,013	60,303	140.2%	58,912	97.7%	51,104	86.7%	25,248	49.4%						
減価償却費	28,921	44,093	152.5%	51,090	115.9%	55,824	109.3%	50,010	89.6%						
< 事業別売上高 >															
機械器具部品	608,282	825,636	135.7%	954,638	115.6%	830,328	87.0%	678,446	81.7%						
工作機械等	116,066	199,660	172.0%	202,956	101.7%	186,743	92.0%	91,235	48.9%						
合計	724,349	1,025,297	141.5%	1,157,594	112.9%	1,017,071	87.9%	769,682	75.7%						
< 地域別売上高 >															
日本	405,381	595,108	146.8%	634,433	106.6%	539,217	85.0%	437,115	81.1%						
欧州	149,657	188,712	126.1%	231,942	122.9%	200,978	86.7%	134,764	67.1%						
北米	107,881	154,244	143.0%	170,671	110.7%	145,664	85.3%	94,120	64.6%						
アジア・オセアニア	48,374	72,522	149.9%	104,576	144.2%	116,822	111.7%	90,916	77.8%						
その他の地域	13,053	14,709	112.7%	15,970	108.6%	14,388	90.1%	12,765	88.7%						
合計	724,349	1,025,297	141.5%	1,157,594	112.9%	1,017,071	87.9%	769,682	75.7%						
< 事業別営業損益 >															
機械器具部品	31,685	43,665	137.8%	59,569	136.4%	10,837	18.2%	10,229	94.4%						
工作機械等	13,102	21,197	161.8%	18,175	85.7%	11,407	62.8%	△ 10,287	-						
消去	△ 163	△ 232	-	△ 94	-	125	-	483	384.9%						
合計	44,624	64,630	144.8%	77,650	120.1%	22,370	28.8%	425	1.9%						
< 地域別営業損益 >															
日本	37,889	48,763	128.7%	49,123	100.7%	6,270	12.8%	△ 7,017	-						
欧州	△ 982	1,175	-	4,845	412.1%	△ 476	-	△ 2,167	-						
北米	3,391	3,956	116.7%	5,499	139.0%	△ 5,787	-	△ 4,750	-						
アジア・オセアニア	4,621	9,961	215.6%	16,338	164.0%	18,049	110.5%	9,738	54.0%						
その他の地域	916	1,683	183.8%	2,183	129.7%	1,828	83.8%	1,182	64.7%						
消去	△ 1,211	△ 911	-	△ 339	-	2,485	-	3,440	138.4%						
合計	44,624	64,630	144.8%	77,650	120.1%	22,370	28.8%	425	1.9%						

(注1) 平成18年3月期の業績は、光洋精工株式会社の平成17年4月から12月までの9ヶ月間の業績と、株式会社ジェイテクトの平成18年1月から3月までの3ヶ月間の業績を合算したものです。

(注2) 事業別区分は、下記の通りです。

【機械器具部品】 ステアリング、ベアリング、駆動系部品

【工作機械等】 研削盤、専用機、マシニングセンタ、制御機器、工業用熱処理炉等

(注3) 地域別の各区分に属する主な国又は地域は、下記の通りです。

【欧州】 フランス、ドイツ、オランダ、イギリス、ベルギー、チェコ 【北米】 アメリカ、カナダ

【アジア・オセアニア】 タイ、中国、シンガポール、マレーシア、韓国、オーストラリア 【その他】 ブラジル、パナマ、アルゼンチン